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Na temelju članka 17., stavka 1. Zakona o  sustavu civilne („Narodne novine“ br. 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 41. Statuta Općine Žminj („Službeni glasnik“ Općine 
Žminj br. 1/24) Općinsko vijeće Općine Žminj je na sjednici održanoj __  2024. godine 
usvojilo je  
 
 
           
                    GODIŠNJU ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
   
                                                           u 2023. godini 
           
                          
 
 01. kolovoza 2015. godine stupio je na snagu Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, br. 82/15.) kojim je sustav zaštite i spašavanja u RH uređen kao sustav civilne zaštite, 
a čime se ne samo formalno, već i suštinski mijenjaju određeni oblici i sadržaji u provedbi 
mjera i aktivnosti radi spašavanja ljudskih života, materijalnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama ili katastrofama. 
 Jedna od osnovnih novina Zakona o sustavu CZ je jasnije propisivanje nadležnosti 
sudionika i operativnih snaga u sustavu civilne zaštite po pitanjima značajnim za integriranje 
svih djelatnosti snaga, tijela i općenito jačanje sposobnosti cjelokupnog sustava za djelovanje u 
velikim nesrećama i katastrofama.  
 Ovim su Zakonom preciznije i drugačije uređene zadaće i odgovornosti JLP(R)S u 
pripremi, organizaciji i provedbi mjera civilne zaštite, a izvršene su i određene promjene u 
smislu kompatibilnosti sa zakonodavstvom i standardima EU.    
 
 Temeljem  članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 
br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22)  predstavnička tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u ostvarivanju prava i obveza u području sustava civilne zaštite, 
razmatraju stanje sustava civilne zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na svom području, u proračunu osiguravaju sredstva namijenjena za 
financiranje sustava civilne zaštite u narednoj godini, te obavljaju i druge poslove iz sustava 
civilne zaštite utvrđene zakonom. 
  Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite uređuje se  sustav  i djelovanje civilne 
zaštite; prava i obveze tijela državne uprave, jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, pravnih i fizičkih osoba; osposobljavanje za potrebe sustava civilne zaštite; 
financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Zakona i druga 
pitanja važna za sustav civilne zaštite. 

 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 
velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. Civilna 
zaštita je od javnog interesa za Republiku Hrvatsku i za sigurnost Republike Hrvatske. 

 Sudionici u sustavu civilne zaštite  temeljem članka 8. Zakona su : 

– Vlada Republike Hrvatske 
– središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove civilne zaštite 
– tijela državne uprave i druga državna tijela 
– oružane snage Republike Hrvatske i policija 
– jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
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PROCJENA  RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA I PLAN DJELOVANJA CZ  
 

Izrada Procjene rizika od velikih nesreća obveza je načelnika, gradonačelnika i 
župana jedinica lokalne, područne i regionalne samouprave u Republici Hrvatskoj temeljem 
članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite. 

Kako je u svibnju 2017. godine stupio na snagu Pravilnik o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ br. 49/17) proizlazi da su jedinice lokalne 
samouprave dužne izraditi i usvojiti od strane predstavničkog tijela procjenu rizika od velikih 
nesreća. 

Procjena rizika polazišni je dokument za izradu svih planova i aktivnosti na smanjenju 
rizika od katastrofa, davanju prioriteta kod ulaganja te održivi razvoj. Procjena rizika ne 
provodi se za prijetnje poput ratova i terorističkih djelovanja.  

Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, (Narodne novine broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22), odredbama Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (Narodne novine br. 65/16) i Smjernicama za izradu procjene rizika 
za područje Istarske županije (donesenim od Župana Istarske županije dana 3. veljače 2017. 
godine (KLASA: 810-03/17-01/01, URBROJ:2163/1-01/8-17-3)), Općina Žminj je izradila 
Procjenu rizika od velikih nesreća koja je usvojena na sjednici Općinskog vijeća  29. ožujka 
2022. godine („Službeni glasnik“ Općine Žminj br. 2/22). 
 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje općine koristi se kao podloga za 
planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenju ciljanih 
preventivnih mjera. Sukladno članku 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od 
katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, Procjena je polazni dokument za donošenje planskih dokumenata 
na području civilne zaštite i provođenje zadaća definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite. 

  
STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer civilne zaštite Općine Žminj  je  stručno, operativno i koordinativno tijelo koje 
pruža stručnu pomoć i priprema akcije civilne zaštite kojima rukovodi Općinski načelnik. 
Stožer je posebnim rješenjem imenovao Općinski načelnik, a po prethodnom prijedlogu 
službi koje se bave civilnom zaštitom  kao redovitom djelatnošću.  
 U 2023. godini održana je sjednica Stožera civilne zaštite Općine Žminj kao tematska 
sjednica vezana uz pripremu ljetne protupožarne sezone u 2023. godini, na kojoj je usvojen 
Plan operativne provedbe aktivnosti i Plan aktivnog uključenja na gašenju požara otvorenog 
prostora JVP i svih subjekata zaštite od požara na području Područne vatrogasne zajednice 
Rovinj za 2023. godinu 
 U narednom razdoblju potrebno je kroz različite oblike edukacije (seminari, vježbe i 
slično) podignuti razinu osposobljenosti članova Stožera sa naglaskom na djelovanje u 
kriznim situacijama.  
 
SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE VATROGASNE ZAJEDNICE ISTARSKE  ŽUPANIJE 
  

Osnovna zadaća Službe civilne zaštite je stručna i racionalna ispomoć tijelima lokalne 
i područne (regionalne) samouprave uvijek u okvirima ustavnih i zakonskih prava i obveza. 
Uloga stručne službe u tom pogledu je stručna pomoć u obavljanju administrativno-stručnih 
poslova za potrebe stožera, opremanje i osposobljavanje članova stožera do koordinacije i 
stručno tehničkih poslova na suradnji sa sustavima zaštite i spašavanja susjednih općina, 
gradova do županije uvijek temeljem pozitivnih zakonskih propisa. Od osnivanja Službe, 
poslove su joj povjerili Istarska županija, svih deset gradova, te trideset i jedna općina. 

Za potrebe Istarske županije, a temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Pravilnika o 
vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, Služba civilne zaštite 
Istarske županije izradila je evidenciju operativnih snaga u Istarskoj županiji (postrojbe CZ 
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JLS, HGSS, Crveni križ IŽ i Vatrogasna zajednica). Kontinuirano se vršio obilazak jedinica 
lokalne samouprave te izvršne vlasti i osobe zadužene neposredno za provođenje sustava 
civilne zaštite te ih se upoznavalo sa zadaćama i aktivnostima JLS koji proizlaze iz Zakona i 
podzakonskih akata. Služba CZ je sudjelovala u provođenju vježbi u osnovnim školama i 
vrtićima te akcijama potrage za nestalim osobama. 
 
CIVILNA ZAŠTITA 

 

 Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih 
osoba, tijela državne uprave i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave uprave 
radi zaštite i spašavanja građana i materijalnih dobara od opasnosti i posljedica prirodnih, 
tehničko-tehnoloških i ekoloških nesreća. Implementacija novih zakonskih i podzakonskih 
akata postavlja pred jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno njihova 
upravna tijela nadležna za poslove CZ cijeli niz novih, žurnih zadaća glede ustrojavanja, 
opremanja, osposobljavanja i razvoja te imenovanje i osposobljavanja povjerenika. Novim 
Zakonom o sustavu CZ preciznije je definirano mjesto i uloga povjerenika CZ kao svojevrsne 
ispomoći tijelima izvršne vlasti i načelnicima Stožera CZ u organizaciji i provedbi mjera CZ na 
razini mjesne samouprave, naselja, gradskih četvrti, ulica ili više stambenih zgrada. 

Obzirom da je Zakonom o sustavu CZ imenovanje povjerenika CZ utvrđeno kao 
obaveza, a uloga povjerenika i njihovih zamjenika u velikim nesrećama i katastrofama iznimno 
značajna, pokretanje postupka njihovog imenovanja je neophodno.  

Općina Žminj je imenovala povjerenike i njihove zamjenike Rješenjem Općinskog 
načelnika donesenim 12. siječnja 2018. godine („Službeni glasnik“ Općine Žminj br. 1/18) 

 
  

OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  ZAŠTITE 
 

VATROGASTVO   
 

 
Javna vatrogasne postrojba Rovinj pored gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine, 

kontinuirano u okviru svojih nadležnosti provodi i preventivne mjere zaštite od požara s ciljem 
smanjenja broja požara i nesreća, odnosno ublažavanja posljedica istih. Posebna pozornost 
pridaje se ljetnoj požarnoj sezoni odnosno provedbi obveza iz Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara. 
 
Izvadak iz Rješenja o registraciji 

 
Javna vatrogasna postrojba Rovinj upisana je kod Trgovačkog suda u Rijeci, pod 

nazivom JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ROVINJ-ROVIGNO – UNITÀ DEI VIGILI DEL 
FUOCO PUBBLICA ROVINJ-ROVIGNO, sa sjedištem u Rovinju, Istarska 13/a. 

 
Skraćeni naziv JVP Rovinj-Rovigno – UVFP Rovinj-Rovigno 

 
Predmet poslovanja – djelatnosti: 
 
Vatrogasna djelatnost je stručna i humanitarna djelatnost od interesa za Republiku 

Hrvatsku a svoju funkciju u oblasti zaštite i spašavanja Javna vatrogasna postrojba vrši kroz: 
 

- organizaciju i provođenje akcija i mjera preventivne zaštite od požara i eksplozija, kao 
nositelj i kao pripomoć u akcijama koje na planu zaštite i spašavanja organiziraju drugi 
subjekti (grad, općine, vatrogasne zajednice i dr.), 

- praćenje stanja zaštite od požara na području djelovanja Javne vatrogasne postrojbe, 
- poduzimanje mjera za koje je Javna vatrogasna postrojba ovlaštena, 
- briga o opremljenosti vatrogasnom tehnikom i opremom, 
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- provedbu javnih vježbi pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Rovinj samostalno, 
- provedba i učešće na javnim vježbama u suradnji sa ostalim javnim vatrogasnim 

postrojbama i dobrovoljnim vatrogasnim društvima, u organizaciji Područnih 
vatrogasnih zajednica i Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

- provedba i učešće na javnim vježbama u suradnji sa svim subjektima zaštite i 
spašavanja, 

- organizacija, pripomoć i učešće na tečajevima, seminarima iz oblasti zaštite i 
spašavanja, 

- briga o osposobljavanju građana u poznavanju minimuma mjera zaštite od požara, 
- organizaciju i neposredno gašenje požara, organizaciju spašavanja ljudi i imovine 

ugroženih požarom, 
- pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, 
- obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, 
- sudjelovanje u akcijama spašavanja ljudi i imovine kod elementarnih nepogoda, 
- aktivno učešće i rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja, 
- obučavanje i stručno osposobljavanje, 
- kontinuirano praćenje novih tehnoloških dostignuća  
- obavljanje svih drugih poslova koji su temeljem Zakona stavljeni u nadležnost Javne 

vatrogasne postrojbe. 
 

Sistematizacija radnih mjesta i prikaz zaposlenih (stanje na dan 31.12.2023.) 
 

Zvanje Po procjeni 
ugroženosti  

Sadašnje stanje Nedostaje 

Zapovjednik postrojbe 1 1 0 

Zamjenik zapovjednika 1 1 0 

Pomoćnik za operativne 
poslove 

1 0 1 

Voditelj odjeljenja 4 4 0 

Vođa grupe 4 4 0 

Vatrogasac vozač 12 12 0 

Vatrogasac 4 3 +2 

Vatrogasac dežurni operativac 4 2 2 

UKUPNO OPERATIVACA 31 27 1 

Tehničko osoblje Po sistematizaciji Sadašnje stanje Nedostaje 

Administrator računovođa 2 2 0 

Domaćica 1 1 0 

SVEUKUPNO 34 30 1 

 

 

Područje djelovanja  
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Javna vatrogasna postrojba Rovinj ima područje djelovanja od 292 km2, a na području 
djelovanja stalno je nastanjeno 18.996  stanovnika. 
 
 
SMJERNICE – OSNOVE IZVJEŠĆA ZA 2023. GODINU 
 
 

JVP Rovinj – UVFP Rovigno za operativno i preventivno djelovanje sa datumom 
31.12.2023. godine raspolaže sa ljudskim potencijalom od 30 radnika – operativca od kojih 
23 radi u turnusima 12/24 i 12/48, pet zaposlenika je na školovanju, te zamjenikom 
zapovjednika i zapovjednika postrojbe koji rade u vremenu od 7-15 sati. 

Postrojba raspolaže sa 16 vatrogasnih vozila, jednim plovilom opremljenim za 
gašenje malih početnih požara na vodi te ostalom vatrogasnom i tehničkom opremom 
određenom Pravilnikom o tehničkom minimumu opreme u vatrogasnoj postrojbi. 

Tijekom 2023. godine JVP Rovinj – UVFP Rovigno varirala je u broju zaposlenih 
radnika. Razlog tome je raskid jednog ugovora o radu, te naknadnom zapošljavanju.  
Usprkos svemu godinu završavamo sa ukupno zaposlenim 28 operativnih vatrogasaca. 

JVP Rovinj – UVFP Rovigno udružena je u Područnu vatrogasnu zajednicu Rovinj 
koju uz JVP Rovinj čine i Dobrovoljna vatrogasna društva : Rovinjsko Selo , Bale , Kanfanar i 
Žminj. 
 Struktura stručnih sprema u operativnom dijelu JVP Rovinj – UVFP Rovigno na 
datum 31.12.2023. je sljedeća: 5 radnika VSS, 4 radnika VŠS i 14 vatrogasnih tehničara i 2 
vatrogasca i 5 vatrogasac pripravnik. 
 
 
 
IZVJEŠĆE O  RADU I INTERVENCIJAMA ZA 2023. GODINU 
 

JVP Rovinj – UVFP Rovigno je u 2023. godini ukupno je odradila 933 intervencije. 
Sve intervencije odrađene su na  području Grada Rovinja te na područjima općina Bale, 
Kanfanar i Žminj i području Istarske županije. 

Na području djelovanja JVP Rovinj – UVFP Rovigno ukupno se interveniralo na 130 
požara, obavljeno je 593 tehničkih intervencija te 210 ostalih operativnih aktivnosti. 

Najveći broj požara nastao je na otvorenom prostoru - 92, građevinskim objektima - 
24, požara prijevoznih sredstava  - 14. 

Velikih požara na objektima koji bi zahtijevali evakuaciju stanara ili veći prekid 
proizvodnog procesa nije bilo.  
 

Dobrovoljna vatrogasna društva Rovinjsko Selo, Bale, Kanfanar i Žminj uz 
preventivne aktivnosti višekratno su bili u pripravnosti, a na poziv Vatrogasnog operativnog 
centra uključivali su se u intervencije  gašenja požara otvorenog prostora, otklanjanje 
posljedica olujnog nevremena, pretrage za nestalom osobom. Posebno treba naglasiti 
izniman višemjesečni, svakodnevni, angažman  Dobrovoljnih vatrogasna društva  Rovinjsko 
Selo, Bale, Kanfanar i Žminj na angažmanu u svim intervencijama požara otvorenog 
prostora.  

Dobrovoljna vatrogasna društva su također samostalno obavljala manje intervencije 
na svom području djelovanja. 

 Najviše samostalnih intervencija koje su Dobrovoljna vatrogasna društva odradila bili 
su radovi po radnom nalogu,  osiguranja manifestacija te sanacija posljedica nevremena i 
sanacija gnijezda osa i stršljena, te početni požari u građevinskim objektima i na otvorenom 
prostoru. 
 

Sagledavajući broj operativnih vatrogasaca JVP Rovinj – UVFP Rovigno te 
uspoređujući broj i vrste intervencija koje su odrađene u izvještajnom razdoblju, vatrogasci 
su odradili veliki i kvalitetan posao, a posljedice su minimalne zbog pravovremene, 
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požrtvovne i kvalitetne reakcije na sve dojave s dovoljnim ljudskim i materijalnim 
potencijalima. 
 
                                                                                       
Izvješće o vatrogasnim intervencijama u izvještajnom razdoblju 
 

 

IZVJEŠTAJ O INTERVENCIJAMA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE ROVINJ     ZA 2023. 
godinu 

 

VRSTA INTERVENCIJE 
BROJ 

INTERVENCIJA  

 

 

P
O

Ž
A

R
I 

POŽAR U/NA OBJEKTU 24   

POŽAR U/NA INDUSTRIJSKOM POSTROJENJU 0   

POŽAR U PROMETU 14   

POŽAR NA OTVORENOM PROSTORU 92   

OSTALI POŽARI 0   

ukupna opožarena površina u Ha 11,68    

UKUPNO POŽARA 130   

T
E

H
N

IČ
K

E
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IJ
E

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE U/NA OBJEKTU 132   

TEHNIČKE INTERVENCIJE U/NA INDUSTRIJSKOM 
POSTROJENJU 0  

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE NA OTVORENOM 
PROSTORU 263  

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE U PROMETU 97   

od toga prometne nesreće u cestovnom 
prometu 14   

 

UKUPNO TEHNIČKIH INTERVENCIJA 492   

O
S

T
A

L
E

  
 

IN
T

. 

INTERVENCIJE S OPASNIM TVARIMA 2   

OSTALE INTERVENCIJE 99   

OSTALE OPERATIVNE AKTIVNOSTI 210   

UKUPNO OSTALIH INTERVENCIJA 311   

SVEUKUPNO  933   

   
POVRIJEĐENI 

VATROGASCI 0  

   CIVILNE OSOBE 3  

   
POGINULI 

VATROGASCI 0  

   CIVILNE OSOBE 1  

IZDANO ODOBRENJA ZA SPALJIVANJE BILJNOG OTPADA NA OTVORENOM 
PROSTORU 6232 

 

 
 

Na intervencijama je 3 civilnih osoba teže ozlijeđeno ozlijeđeno, nažalost 1 osoba je  
smrtno stradala. 

 
Tokom 92 intervencija na šumskim požarima i požarima na otvorenim površinama 

opožareno je nešto više od 11 Ha šuma i obraslih površina, te je u izvještajnom periodu 
izdano 6232 dozvola za spaljivanje biljnog otpada na otvorenom prostoru. 
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Nastali požari na otvorenom prostoru ugašeni su u kratkom vremenu zahvaljujući 

ranom uočavanju, pravovremenoj dojavi, brzoj intervenciji i dobroj tehničkoj opremljenosti i 
velikoj požrtvovnosti zaposlenika Javne vatrogasne postrojbe i članova Dobrovoljnih 
vatrogasnih društava.  

 
 

Pregled izvješća o izvanrednim aktivnostima (požara, nesreća-događaja prouzročenim 
iznenadnim djelovanjem prirodnih sila, tehničko tehnološkim akcidentima i sl.) 

 
 

• Sušno razdoblje u vrijeme požarne sezone uzrok je većeg broja intervencija na 
otvorenom prostoru. Treba posebno pohvaliti angažman i profesionalnost svih 
pripadnika JVP Rovinj i DVD-a područja. U iznimno napornom periodu svakodnevnih 
požara odaziv i angažman je bio pravovremen i profesionalan. Bez pogovora ažurno i 
požrtvovno sa iznimnom dozom profesionalnosti  izvršavane su sve zapovijedi. Samo 
zahvaljujući takvom pristupu interventnog osoblja spriječena je eskalacija  većih 
požara. Prosječna opožarena površina nešto manja od 0,13 Ha  po intervenciji daje 
nam za pravo da se smatramo uspješnima u gašenju požara otvorenog prostora.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            Gašenje požara otvorenog prostora 
 

 
Treba posebno naglasiti da su svi požari stavljeni pod nadzor u roku nekoliko sati te 
da niti jedan požar nije bez lokalizacije ušao u noć.   
Ozbiljan i profesionalan pristup svakoj dojavi i intervenciji, te  kvalitetna i redovita 
obuka profesionalaca i dobrovoljnih vatrogasaca  rezultirale su izvrsnosti na samim 
intervencijama i daju nam za pravo da budemo glavni nosioci sustava civilne zaštite 
na našem području. 
 

•  I u ovom izvještajnom razdoblju značajan broj požara na građevinskim objektima.  
Ono što posebno veseli da je svih 24 požara lokalizirano u vrlo kratkom roku, te se 
požari nisu proširili iz gabarita u kojima su zatečeni prilikom našeg dolaska na mjesto 
intervencije.  Bilo je nekoliko požara koji su svojim obimom i intenzitetom prednjačili. 
Tu svakako možemo svrstati požare skladišnih prostora koji su se po našem dolasku 
nalazila u potpuno razbuktanoj fazi požara.  Iako vrlo zahtjevni zbog gabarita i 
količine gorivog materijala i ove smo požare vrlo brzo stavili pod nadzor, lokalizirali i 
pogasili. 
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Detalji požara stambenog objekta 

 
 
 

• Tijekom izvještajnog razdoblja zbog vremenskih nepogoda ili/i nemara vlasnika  došlo 
je do nasukavanja i potonuća  nekoliko brodica u rovinjskom akvatoriju. Sva 
potopljena plovila u rovinjskoj luci i akvatoriju, koje je hitno trebalo dignuti na 
površinu,  koordinirano uz pomoć Lučke uprave Rovinj-Rovigno izvukli su na površinu 
vatrogasci ronioci naše postrojbe.   
U više navrata micali su trupce sa plovnih puteva te spašavali nasukana plovila. 
Brodice su uspješno odsukane te su sve posade prošle neozlijeđeno.  Posebno 
veseli velika zahvalnost spašenih posada. To nam je ujedno i najveća nagrada i 
potvrda da smo na pravom putu. Treba napomenuti da je dio opreme za spašavanje 
na moru za vatrogasce kupila Civilna zaštita Grada Rovinj-Rovigna i time doprinijela 
razini sigurnosti spašavanja na moru na našem području.   
 

• Tijekom 2023. godine na području djelovanja JVP Rovinj – UVFP Rovigno bilo je 
nekoliko jakih nevremena. Posebno pamtimo nevrijeme koje je pogodilo Grad Rovinj-
Rovigno 03.11.2023. godine. Kao i u  prošlim godinama zbog olujnih nevremena u  
slučajevima kada je bio potreban veći angažman i ostalih žurnih službi, koordinaciju 
preuzimalo operativno dežurstvo JVP Rovinj - Rovigno - UVFP Rovigno- Rovigno  
kao dežurstvo civilne zaštite Grada Rovinj-Rovigno. Iz operativnog dežurstva JVP 
Rovinj –Rovigno - UVFP Rovigno- Rovigno  koordiniraju se sve operativne snage  te 
se u sinergiji i sinkronizirano nastavljeno rukovođenje svih službi uključenih u 
intervencije.   

Sa ostalim žurnim službama grada, jedinstveno i koordinirano iz vatrogasnog 
operativnog centra , intervencije koje su uslijedile bile su brze, učinkovite i efikasne. 
Pokazalo se je da sustav zajedničke suradnje i koordinacije koji godinama 
uvježbavamo i prakticiramo funkcionira te da daje optimalne rezultate.  

JVP Rovinj –Rovigno - UVFP Rovigno- Rovigno  bila je angažirana i na 
području Grada Novigrada koje je poharalo olujno nevrijeme te je svojim tehničkim i 
ljudskim potencijalima doprinijela u sanaciji nastalih šteta. 
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   Detalji tehničkih intervencija sanacije posljedica nevremena 
 
 

I u ovom izvještajnom razdoblju bilo je više intervencija spašavanja i 
izmicanja domaćih i divljih životinja. U prošlom izvještajnom razdoblju posebno se 
ističu intervencije spašavanja lovačkih psa iz jama, uništavanje gnijezda stršljena te 
izmještanje roja pčela iz urbane sredine. 
 

 
GRAFIČKI PRIKAZ INTERVENCIJA 

 
Intervencije 2023 
 

 

 
 

 
OBUKA I OSTALE AKTIVNOSTI RADNIKA JVP 
 
 Polazeći od saznanja da samo dobro educiran i fizički pripremljen vatrogasac može 
udovoljiti izazovima današnjih vatrogasnih intervencija te polazeći od statističkih pokazatelja 
da je tendencija povećanja broja tehničkih intervencija naspram klasičnih intervencija 
gašenja požara, tokom 2023. godine izvršeno je obučavanje i fizičko pripremanje 
vatrogasaca naše JVP. 
 Obučavanje vatrogasaca vršeno je po redovitom programu obuke svakodnevno sa 
određenim temama: 
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Obuka radnika JVP Rovinj – UVFP Rovigno: 
 
-  održana su  teorijska predavanja prema programu za 2023. godinu, 
-  organizirani su i izvršeni taktički zadaci na terenu, 
- proveden je praktični rad sa vatrogasnim vozilima, 
- izvršena kompletna priprema za protupožarnu sezonu  JVP i DVD-a, 
- održana obuka ekipe NAMIRG za  helikopterske desante, 
-  održane su kondicijske vježbe s aparatima za zaštitu dišnih organa, 
-  izvršen je obilazak značajnih objekata sa djelatnicima JVP Rovinj – UVFP Rovigno    
- permanentno je vršena obuka za voditelja čamca, 
- tokom godine održavana su trenažna ronjenja sa vatrogasnim ronilačkim timom, 
- ekipa SAF 1B izvršila više zajedničkih obuka spašavanja iz dubina i visina, 
- mjesečno održane  obuke za izvanbolničko spašavanje ITLS , BLS , te rad sa 

defibrilatorom, 
- održana specijalistička obuka za spašavanje iz visina i dubina 
- održana specijalistička obuka interventnog spasilačkog ronioca 
 
   

Vježbe i obuke radnika JVP i DVD-a područja i ostalih subjekata 
 

 
Iako je bilo teško organizirati obuke i vježbe zbog velikog broja intervencija i ove smo 

godine uspjeli održati nekoliko zajedničkih obuka.  
 

- radnici JVP aktivno učestvuju u obukama DVD–a i zajedničkim vježbama, 
- vježba sa osobljem hotela Amarin i Lone, 
- održano osposobljavanje za pružanje medicinske prve pomoći, 
- održano osposobljavanje na nivou VZIŽ za dočasnike i časnike, 
- održana vježba vađenja i spašavanja unesrećene osobe u moru, 
- održano nekoliko vježbi sa potražnim psima (članica DVD-a Bale Debora Šetić 

učestvuje na obuci za potražne pse u sustavu HVZ-a) 
- održano nekoliko zajedničkih treninga  u kontejneru za  plamene udare. 

 
 
 
HGSS Stanica Istra  
 

 
1. Akcije, intervencije, aktivna pripravnost 

 
 HGSS Stanica Istra kao jedna od temeljnih operativnih snaga sustava civilne zaštite 
je u izvještajnom razdoblju na području svoje zone odgovornosti bila angažirana 28 puta od 
čega je  22 akcije spašavanja i intervencija a po dojavi ŽC 112 i HGSS-a bila je 6 puta u 
aktivnoj pripravnosti.  
 
TABLICA: akcije, intervencije, aktivna pripravnost 
 

Evidencija akcija, intervencija i pripravnosti u 2023. godini 

R.B. Datum Tip Mjesto Dojavitelj 

1 02.02. Potraga Barbariga ŽC 112 Pazin 

2 29.03. Spašavanje Pazin, Vršić ŽC 112 Pazin 

3 01.04. Intervencija Premantura Natjecatelj na utrci 

4 03.04. Pripravnost Šugarska Duliba HGSS 

5 14.04. Intervencija Ćićarija Natjecatelj na utrci 
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6 01.05. Potraga Zarečki krov ŽC 112 Pazin 

7 07.05. Intervencija Prhati ŽC 112 Pazin 

8 15.05. Pripravnost Poplava Obrovac HGSS 

9 20.05. Pripravnost Modruš HGSS 

10 23.05. Pripravnost Lanišće ŽC 112 Pazin 

11 03.06. Pripravnost Limski kanal ŽC 112 Pazin 

12 04.06. Spašavanje Paklenica ŽC 112 Zadar 

13 03.06. Intervencija Kontija, Limski kanal ŽC 112 Pazin 

14 17.07. Potraga Rovinj ŽC 112 Pazin 

15 28.06. Potraga Paklenica NP Paklenica 

16 22.07. Spašavanje Slap Zingarella ŽC 112 Pazin 

17 27.07. Intervencija Gologorički Dol ŽC 112 Pazin 

18 28.07. Potraga Tar ŽC 112 Pazin 

19 29.07. Spašavanje Paklenica NP Paklenica 

20 10.08. Potraga Šišan ŽC 112 Pazin 

21 11.08. Potraga Šišan ŽC 112 Pazin 

22 12.08. Potraga Rakalj ŽC 112 Pazin 

23 03.09. Potraga Kanegra-Umag ŽC 112 Pazin 

24 06.-15.09. Spašavanje Taurus, Turska HGSS  

25 23.09. Spašavanje Nova Vas ŽC 112 Pazin 

26 08.10. Spašavanje Rabac ŽC 112 Pazin 

27 12.11. Pripravnost Žbevnica ŽC 112 Pazin 

28 22.12. Intervecija Planik LD Ćićarija 

 
 

2. Školovanje, usavršavanje, preventivne djelatnosti 
 

 Gorski spašavatelji nastavili su sa specijalističkim edukacijama kroz: Instruktruktorski 
seminar zimskih tehnika spašavanja, speleoronilački tečaj, ITLS (International Trauma Life 
Support) tečaj, tečaj frakturiranja stijena, osnovni i napredni tečaj za pilota na daljinu te niz 
obuka vezanih za promjenu načina rada u helikopterskom spašavanju (novi tip letjelice). 

Pripravnici za spašavatelje i gorske spašavatelje nastavili su svoju edukaciju kroz 
redovite aktivnosti Stanice i komisije za školovanje i usavršavanje kadrova sudjelovanjem na: 
osnovnom tečaju skijanja, tečajevima pružanja prve pomoći u planinama i nepristupačnim 
područjima, tečaju spašavanja u zimskim uvjetima, osnovnom tečaju HGSS-a, tečaju 
stijenskog spašavanja, osnovnom tečaju speleospašavanja… 

 
TABLICA: školovanje članova 
 

R.B. Datum Vrsta aktivnosti Mjesto Organizator 

1 14.01. Instrukt.  seminar zimskih tehnika spašavanja Platak HGSS 

2 09.-13.01. Osnovni tečaj skijanja Sljeme HGSS 

3 13.-15.01. Trening K9 Brač HGSS 

4 20.-22.01 Trening K9 Zagreb Zagreb HGSS 

5 27.-29.01. Tečaj Pružanja prve pomoći Paklenica HGSS 

6 04.-11.02. Tečaj spašavanja u zimskim uvjetima Platak HGSS 

7 12.02. Obuka za - Helicopter landing officer Gospić HGSS 

8 11.02. Radionica Financijska pismenost za udruge u 
praksi 

Zagreb HGSS 

9 15.-19.02. Speleoronilački tečaj (Cave modul) Slovenija HGSS 
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10 23.-24.02. ITLS (International Trauma Life Support) tečaj Pula HGSS 

11 25.-26.02. ITLS (International Trauma Life Support) tečaj Pula HGSS 

12 28.-30.03. K9-škola za pse, treninzi poslušnosti Pula Stanica Istra 

13 01.-02.04. Tečaj frakturiranja stijena Ogulin HGSS 

14 6,11,20.04. K9-škola za pse, treninzi poslušnosti Pula Stanica Istra 

15 11.-15.04. Napredni tečaj za udaljene pilote Požega HGSS 

16 20.-23.04. Osnovi tečaj HGSS-a Paklenica HGSS 

17 21.-23.04. Provjera znananja za tečaj ljetnih tehnika Paklenica HGSS 

18 21.-23.04. Provjera znanja za odlazak na ljetni tečaj Kalnik HGSS 

19 11,18.05 Running Wild škola za pse, K9 Pula Stanica Istra 

20 19.-26.05. Tečaj stijenskog spašavanja Paklenica HGSS 

21 03.06. Ispit za gorskog spašavatelja Paklenica HGSS 

22 03.06. Instruktorski seminar Paklenica HGSS 

23 01.06. Running Wild škola za pse, K9 Pula Stanica Istra 

24 01.07. Running Wild škola za pse, srpanj Pula Stanica Istra 

25 25.-28.06. Bilatelarni tečaj speleospašavanja sa TOPPR   HGSS 

26 01.08. Running Wild škola za pse, kolovoz  Pula Stanica Istra 

27 01.09. Running Wild škola za pse, rujan Pula Stanica Istra 

28 06.-10.09. Osnovni tečaj HGSS-a Paklenica HGSS 

29 14.-17.09. Tečaj prve pomoći Paklenica HGSS 

30 22.-24.09. Osnovni tečaj speleospašavanja - prvi vikend Zagreb HGSS 

31 06.-08.10. Osnovni tečaj speleospašavanja - drugi vikend Oštarije HGSS 

32 13.-15.10. Predtečaj za udaljene pilote Bjelovar HGSS 

33 20.-22.10. Osnovni tečaj speleospašavanja - treći vikend Barilović HGSS 

34 27.-29.10. Osnovni tečaj za pilota na daljinu Požega HGSS 

35 02.-05.11. ITLS  Fužine HGSS 

36 18.-19.11. Ispit za gorskog spašavatelja Zagreb HGSS 

37 24.-26.11. Osnovni ITLS tečaj Paklenica HGSS 

38 08.-10.12. Osnovni tečaj digitalne kartografije Karlovac HGSS 

39 22.12. Helicopter Firefighter tečaj Split HGSS 

 
 
 U izvještajnom razdoblju održano je 5 vježbi u organizaciji HGSS Stanice Istra.  
Kroz bilatelarnu suradnju sa Poljskom službom gorskog spašavanja TOPR sudjelovali smo u 
nizu vježbi spašavanja u zimskim uvjetima i speleološkim ubjektima. Sudjelovali smo u 
vježbama odjela za speleoronilačko spašavanje HGSS-a, treninzima K9 odjela, obuci 
spašavanja uz pomoć helikoptera te dvije stožerne vježbe. 
 
 
TABLICA: vježbe 
 

R.B. Datum Vrsta aktivnosti Mjesto Organizator 

1 03.01. Vježbanje speleotehnika Daruvar HGSS 

2 10.01. Uvježbavanje speleotehnika sa suradnicima Pazin Stanica Istra 

3 22.01. Vježba speleo spašavanja Ćićarija Stanica Istra 

4 24.02- 
02.03. 

Zajedničke vježbe TOPR - HGSS Zakoplane HGSS 

5 04.- 11.03. Usavršavanje skijaških tehnika i potraga u 
lavinama 

Briancon Stanica Istra 

6 10.-16.04. Ronilačka vježba FR Gramat FR HGSS 

7 22.04. Trening K9 ruševine Karlovac HGSS 
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8 28.04.-
01.05. 

Bilateralna suradnja s GRJ i vježba spšavanja Crnopac HGSS 

9 31.05. Rad s pripravnicima, Jama Baredine Baredine Stanica Istra 

10 20.06. Rad sa pripravnicima, Baredine Baredine Stanica Istra 

11 30.06.-
02.07. 

Međunarodna speleospasilačka vježba Crnopac HGSS 

12 15.-16.07. Stanična vježba spašavanja iz stijena Vela Draga Stanica Istra 

13 26.-27.08. Kondiciona vježba Julijske alpe Stanica Istra 

14 15.-17.09. Speleoronilačka vježba Paklenica HGSS 

15 17.10. Stožerna vježba "Pićanski Lug 2023" Pićan Stožer CZ 

16 10.-12.11. Zbrinjavanje unesrećenih unutar speleo objekata Cerovačke 
špilje 

HGSS 

17 16.-17.11. Obuka za letače spašavatelje Zagreb HGSS 

18 17.-19.11. Speleoronilačka vježba Pula, 
Ponikve 

HGSS 

19 16.-17.12. Vježba prve pomoći Skitača Stanica Istra 

20 19.12. Stožerno zapovjedna vježba Općina Lanišće Lanišće Stožer CZ  

 
 
 U smislu preventive nesreća i sanitetskog dežurstva na sportskim i planinarskim 
manifestacijama na planinskim i za vozila HMP teško dostupnim područjima Stanica Istra 
obavila je 12 osiguranja.  
 U suradnji sa Istarskim planinarskim savezom pomagali smo u označavanju 
planinarskih staza. U suradnji sa osnovnim i srednjim školama održane su radionice na 
kojima je predstavljen rad HGSS-a. 

Na poziv Područnog ureda civilne zaštite Pazin povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana smanjenja rizika od katastrofa, sudjelovali smo u prezentacijama i obuci 
srednjoškolaca Gimnazije i strukovne škole u Pazinu na temu kako smanjiti rizike od 
katastrofa, s posebnim osvrtom na ulogu škole i prilagodbu osoba s posebnim potrebama u 
slučaju velikih nesreća i katastrofa. Tijekom edukacije, učenici i nastavnici upoznati su s 
rizicima te kako ih smanjiti. 

 
 
TABLICA: preventivne djelatnosti 
 

R.B. Datum Vrsta aktivnosti Mjesto Organizator 

1 04.01. Dežurstvo na „SNOW QUEEN TROPHY" Sljeme HGSS 

2 12.01. Prip.  za staničnu vježbu speleospašavanja Ćićarija Stanica Istra 

3 23.01. Pranje i kontrola opreme  Pazin Stanica Istra 

4 24.02. Sjednica Stožera CZ Grada Rovinja Rovinj Stožer CZ  

5 22.02. Sjednica Stožera CZ Istarske županije Pula Stožer CZ  

6 01.03. Sjednica Stožera CZ Grada Pazina Pazin Stožer CZ  

7 09.03. Sjednica stožera CZ Grada Buzeta Buzet Stožer CZ  

8 12.03. Dežurstvo na 11. pohodu po IPP-u Mali Mlun IPS 

9 12.03. Obilježavanje planinarskih staza Učka IPS 

10 19.03. Dež. na memorijal. brdskoj utrci Elvira Putina Ćićarija PD Glas Istre 

11 01.04. Dež. na utrci XCO Premantura Rocky Trails RT Kamenjak KBBXS 
Adrenalina 

12 30.-31.03. Konf. civilna zaštita i sigurnost gradova Pula HGSS 

13 14.-16.04. Dežurstvo na utrci Istria 100 by UTMB Istra UTMB 

14 22.04. Dež. na manifestaciji "Hoditi i zdravi biti" Buzet Grad Buzet 

15 03.05. Predstavljanje stožernog zapovjednog vozila  Medulin VZ IŽ 
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16 11.05. Sjednica Stožera CZ IŽ Pula Stožer CZ IŽ 

17 13.05. Info dan i izložba projekta FIRESPILL  Poreč Istarska 
Županija 

18 16.-18.06. Seminar o komunikacijama u jamama  Gračac HGSS 

19 16.06. Međuresorna vježba SIGURNOST 23 INA Rebri Hrv. vat. 
zajednica 

20 23.06. Prezentacija rada Odredu izviđača Istre  Šuma Kontija Stanica Istra 

21 03.07. Dežurstvo Sopot Slap Sopot MP Film. 
produk. 

22 08.07. Dež. na otvorenju  obilaz. Vidici srednje Učke Učka IPS 

23 16.-23.07. Helikoptersko dežurstvo  Divulje HGSS 

24 18.-21.08. Dežurstvo u PP Biokovo PP Biokovo HGSS 

25 25.-28.08. Dežurstvo u NP Paklenica NP Paklenica HGSS 

26 29.09. Dežurstvo na utrci Lim Bay Challenge 2023 Istra SD Trickeri 

27 17.10. Predst. rada HGSS-a Područna OŠ Lupoglav Lupoglav Stanica Istra 

28 22.10. Dežurstvo na 20. danu isrtarskih planinara Vodice IPS 

29 11.-15.10. Seminar ECRA (European Cave Rescue 
Association) 

Portugal ECRA 

30 15.11. Sjednica Stožera CZ IŽ Pazin Stožer CZ IŽ 

31 22.11. Edukacijom do smanjenja rizika od katastrofa Pazin Civilna zaštita 

32 09.-10.12. Instruktorski seminar speleospašavanja Zagreb HGSS 

33 09.-10.12. Instruktorski seminar MEDCOM-a Karlovac HGSS 

34 15.12. Prezentacija HGSS-a srednje  škole Pazin Pazin SŠ Pazin 

 
 
Stanica Istra ima tri službene obavještajne  točke: planinarski Dom pod Žbevnicom, 

Planinarski dom na Koritima i planinarski Dom na Skitači. Sve su obavještajne točke redovito  
kontrolirane i opskrbljivane sukladno sporazumima sklopljenim sa upraviteljima tih objekata. 
   
 

3. Članstvo, oprema, vozila 
 
 Organizacijski raspored gorskih spašavatelja Stanice Istra na dva tima, tim Pula i tim 
Pazin nastavlja se pokazivati kao primjeren odgovor na zahtjevnost pokrivanja velikog 
područja odgovornosti (cijela Istarska županija), a sukladno tome razmještena je 
specijalizirana oprema za spašavanje  i službena vozila. 
 
TABLICA: članstvo, HGSS Stanice Istra na dan  31.12.2023.  
 

R.B. Razina obuke broj članova 

1 gorski spašavatelj 19 

2 pripravnik 13 

3 suradnik 3 

 UKUPNO 35 

 
Tijekom izvještajnog razdoblja, sva medicinska oprema i oprema za spašavanje 

uredno je i redovno obnavljana sukladno potrebama Stanice a po uputama medicinske 
komisije HGSS-a i standardima struke. 

Vozni park čine četiri službena vozila od čega: jedno terensko,  dva kombi i osobno 
karavan. Njihovim redovitim servisima i održavanjem Stanica Istra pokušava osigurati 
potrebnu interventnost i mobilnost za potrebe svih svojih djelatnosti. 
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Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije-Ispostava Rovinj 

  
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije (Zavod) je županijska zdravstvena 
ustanova i organiziran je u sedam ispostava (Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj i 
Umag) i to u dvije službe – služba hitne medicine i služba sanitetskog prijevoza. Zavod je 
javna hitna medicinska služba koja se po stručno-medicinskoj doktrini i uz uporabu 
medicinske tehnologije organizira u cilju neprekidnog hitnog medicinskog zbrinjavanja svih 
osoba kojima je zbog bolesti, stradanja ili ozljede neposredno ugrožen život, pojedini organ ili 
dijelovi tijela, odnosno kod kojih bi u kratkom vremenu moglo doći do životne ugroženosti, a s 
ciljem maksimalnog skraćenja vremena od nastanka hitnog stanja do konačnog medicinskog 
zbrinjavanja, a služba sanitetskog prijevoza  organizira se za prijevoz pacijenata koji su 
nepokretni, teško pokretni ili im zbog prirode bolesti nije preporučeno samostalno kretanje. 
 
Djelatnost hitne medicine obuhvaća provođenje mjera i postupaka hitnog izvanbolničkog 
medicinskog zbrinjavanja na mjestu događaja ili u prostoru za reanimaciju/ambulanti Zavoda 
za hitnu medicinu ili tijekom prijevoza oboljelih i ozlijeđenih osoba prijevoznim sredstvima 
hitne medicinske službe u odgovarajuću zdravstvenu ustanovu, te provođenje mjera i 
postupaka hitnog bolničkog medicinskog zbrinjavanja u bolničkoj zdravstvenoj ustanovi. 
 
Doktrina Zavoda je stići u najkraćem mogućem vremenu do pacijenta, na siguran način, znati 
što učiniti najbolje za pacijenta prema suvremenim medicinskim dostignućima i imati 
kvalitetnu medicinsku opremu za rad. 
Tako uspostavljen sustav i organizacija rada u Zavodu,  svakodnevno su na provjeri u nizu 
operativnih akcija spašavanja na području cijele Županije – od sudjelovanja spašavanja na 
moru, na prometnicama, te u kampovima, stanovima, radnim mjestima, požarima odnosno 
na svim mjestima gdje postoji potreba za pružanjem hitne medicinske pomoći. 
 
Zavod je organiziran za područje Istarske županije tako da se koriste postojeći resursi, 
odnosno da sustav bude što racionalniji i time efikasniji, do pacijenta dolazi prvi raspoloživi 
tim i ne postoji „podjela“ terena. Takav način rada donio je vidljivo poboljšanje u rezultatima 
rada. 
Edukacijske aktivnosti provode se kontinuirano s ciljem održavanja i podizanja razine znanja 
i vještina kod svih zaposlenih, a uslijed velike fluktuacije kadara, prvenstveno doktora 
medicine, to predstavlja značajno opterećenje sustava. Za novoprimljene radnike se provode 
i organizirane edukacije u malim grupama, kao i ostale radionice za održavanja znanja i 
vještina svih radnika. 
 
Dobrim uvjetima rada, edukacijom i reputacijom reprezentativnog zavoda, osiguravamo 
dovoljan broj radnika i mladi doktori medicine vrlo rado odabiru baš našu Ustanovu u kojoj 
žele početi raditi. 
Radnici se dodatno stimuliraju za ostanak u našoj Ustanovi kroz sufinanciranje studija 
sestrinstva te stambeno zbrinjavanje ili sufinanciranje uz pomoć Županije i nekih JLS. 
Zavod kontinuirano radi na nabavci kvalitetne opreme za rad, kvalitetnih ambulantnih vozila 
kao i radno-zaštitne odjeće. 
 
Sistematizacija radnih mjesta i prikaz zaposlenih zdravstvenih djelatnika u NZHMIŽ,  
u ispostavi Rovinj: 

Zvanje po mreži HZZO „nad standard“ 

  Zima Ljeto 

Dr. med. 5  2 

Med. sestra/tehničar 5 3 5 

Vozač  5 3 5 

Sanitetski prijevoz 2 tima u sastavu po: 
2 zdravstvena radnika i  
2 vozača 

  



16 

 

 

 
Mreža HZZO je nedostatna za potrebe naše Županije, te postoji cjelogodišnji „nad standard“, 
odnosno u ljetnim mjesecima „nad nad standard“, a što je minimum potreban za rad, kako 
bismo spriječili nepotrebne smrti zbog odgođenog dolaska tima HMS, uslijed nedostupnosti.  
 
Deset medicinskih sestara/tehničara su medicinski dispečeri koji zaprimaju pozive na broju 
194 i koordiniraju radom svih timova HMS, te su se tijekom 2023. godine javili 76.893 puta 
na telefon 194, zaprimili 19.021 hitnu medicinsku intervenciju, a ostalo dali savjete 
pozivateljima. 
Od Ministarstva zdravstva je više puta zatraženo proširenje mreže. Nova mreža hitne 
medicine, tri dodatna tima T2, stupila je na snagu 1.1.2024.Time su djelomično ispunjeni naši 
argumentirani zahtjevi za proširenjem mreže. Nažalost za ispostavu Rovinj, unatoč 
argumentima nismo dobili dodatni tim, tako da zahvaljujući funkcioniranju da prvi raspoloživi 
tim dođe do pacijenta, pokrivamo drugo hitno stanje najbrže moguće, odnosno pacijente, koji 
ne trebaju liječničku pratnju do bolnice, preuzima prvi raspoloživi tim T2 tako da uvijek 
imamo dostupan jedan tim na području ispostave Rovinj. 
 

1. Pregled aktivnosti tijekom 2023. godine na području zaštite i spašavanja 
 

Kroz 2023. godinu u NZHMIŽ, broj hitnih medicinskih intervencija iznosio: 
- na terenu            19.021 
- u ambulanti        24.332 

UKUPNO je zbrinuto  43.353 pacijenata. 
Sanitetski prijevoz obavio je 39.783 prijevoza pacijenta u zdravstvene ustanove ili iz njih. 
Dakle, ukupno je u Zavodu na različite načine zbrinuto 83.136 pacijenata. 
 
Tablica 1 - Broj intervencija u ispostavi Rovinj NZHMIŽ (2023.) 

Ispostava:  Rovinj 
turisti i strani 
radnici  

stranci 

UKUPAN BROJ SVIH INTERVENCIJA 
                                       
4.953 

   2.258 
(45.6%) 

  1.159 
(23.4%)  

intervencije 2076 845 (40.7%) 503 

u ambulanti 2877 1.413 (49.1%) 656 

TRAUMA 927 347  

prometne nezgode 64 28  

ozljede izvan prometa 863 319  

KARDIO RESPIRATORNI PROBLEMI     

srčani udar 25 10  

bolovi u prsima 166 35  

otežano disanje 175 23  

NEUROLOŠKI PROBLEMI      

moždani udar 58 12  

epilepsija 34 9  

sinkopa 124 35  

COVID 37 2  

BROJ ARESTA 48 11  
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bez reanimacije 28 6  

reanimacije 20 4  

od toga živi dovezeni u bolnicu 5 1  

prosječno vrijeme do pacijenta (u min) za hitne pacijente  je 12 
min 

   

prosječno vrijeme do pacijenta (u min) za ne hitne pacijente je 
20 min 

   

broj aresta sa reanimacijom 20   

živi dovezeni u bolnicu 5 25,00%  

 
Rezultat od  25,00 % preživljavanja nakon reanimacije je iznad prosječni svjetski rezultat. 
 
Zaključak 
Rezultati oživljavanja su na iznad prosječnom nivou, čime se dokazuje kvaliteta rada u 
Zavodu, dok prosjek od 12 minuta do pacijenta (idealno 10 minuta) koji ima neko hitno 
medicinsko stanje. Dijelom nastaje uslijed nedostatne mreže hitne medicine u IŽ, jer u 
određenom broju slučajeva  prvi raspoloživi tim dolazi iz druge ispostave (drugo ili treće hitno 
stanje), ali i određene lokacije su udaljene od prvog tima HMS te nije moguće ranije stići, 
pošto je naša Županija većim dijelom ruralno i sub ruralno područje. 
 
Pregled ostalih aktivnosti:  
radnici su uključeni u edukacije za vozače, medicinske sestre/tehničare i liječnike na 
propisanim i licenciranim tečajevima iz područja osnovnog i naprednog održavanja života 
odraslih i djece, zbrinjavanja traumatoloških i drugih hitnih stanja. Liječnici su nadalje 
educirani  za korištenje FAST ultrazvuka. Svi zaposlenici službe sanitetskog prijevoza 
pohađali su osnovnu edukaciju za rad. Provođeni su redoviti sastanci unutar ispostava. 
Kontinuirano se radi na poboljšanju kvalitete rada i boljoj opremljenosti, kako bi naši pacijenti 
dobili najkvalitetniju hitnu medicinsku skrb kada i gdje im je potrebna.  Sanitetski prijevoz kao 
novu službu u NZHMIŽ, potrebno je unaprijediti na način da se ubrzano obnovi vozni park, 
nabave uniforme za radnike i dodatno educiraju radnici. 
 
Redovito se obnavlja vozni park ambulantnih vozila HMS, čime se podiže sigurnost u 
prijevozu pacijenata i osoblja, te pruža bolja mogućnost zbrinjavanja pacijenata tijekom 
prijevoza. Konačno smo postigli cilj da sve naše ispostave imaju jednako kvalitetna, 
standardizirana vozila. To su naše „pokretne ambulante“. Po planu obnove u 2024. godini biti 
će nabavljeno jedno ambulantno vozilo za ispostavu Rovinj.  U tablici vozila su žuto 
označena vozila koja ne zadovoljavaju Pravilnik o standardima za vozila HMS.  
 
2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima na području zaštite i spašavanja u 2023. godini: 

- zbrinjavanje pacijenata oboljelih od COVID bolesti u Istarskoj županiji  
- vježba velike nesreće u sklopu MAX AID INTERREG projekta  SLO-HR u Bujama 
- velika nesreća maturanata, koji su se prevrnuli s prikolice u Labinu 
- sudjelovanje na više vježbi s vatrogascima  

 

3. Prijedlozi za poboljšanje sustava zaštite i spašavanja 
Vozni park cijelog Zavoda još nije u potpunosti obnovljen, plan je da se  u 2024.-oj godini 
nabave još  tri nova ambulantna vozila i za sanitetski prijevoz sredstvima osnivača u planu je 
nabavka ukupno 15 vozila. Vozila treba kontinuirano obnavljati i tijekom sljedećih godina 
zbog obnove i održavanja voznog parka. U 2023. godini vozila hitne medicinske službe su 
prešla 679 063 km, od tog u ispostavi Rovinj 71.706 km, a vozila sanitetskog prijevoza 
1.677.907 km, od toga u ispostavi Rovinj 196.473 km. 
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U tablici 2 nalaze se podaci o voznom parku  hitne medicinske službe i sanitetskog prijevoza. 

 
Tablica 2 –    1. Stanje voznog parka ambulantnih vozila za hitnu medicinsku službu 

          
Reg.Broj 

  Godina Mark
a 

Model Marka  Pogo
n 

Starost Datum KM   

1.  PU 146 
OH 

BUZE
T 

07.11.20
11 

Ford Transi
t 

Ford 
Transit 

4x
4 

12 09.01.20
23 

100.456 

2.  PU 410 
RF 

BUZE
T 

21.01.20
15 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

8 09.01.20
23 

240.962 

3.  PU 5855 
D 

BUZE
T 

22.11.20
22 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

1 09.01.20
23 

32.449 

4.  PU 693 
SN 

LABI
N 

17.02.20
17 

Peugeot Boxer Peugeot 
Boxer 

2x
2 

6 09.01.20
23 

109.979 

5.  PU 128 
OH 

LABI
N 

07.11.20
11 

Ford Transi
t 

Ford 
Transit 

2x
2 

12 09.01.20
23 

164.825 

6.  PU 392 
MP 

LABI
N 

01.01.20
08 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

15 09.01.20
23 

298.494 

7.  PU 418 
RC 

LABI
N 

08.05.20
15 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

8 09.01.20
23 

282.752 

8.  PU 6941 
D 

LABI
N 

22.11.20
22 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

1 09.01.20
23 38.627 

9.  PU 6942 
D 

LABI
N 

22.11.20
22 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

1 09.01.20
23 40.977 

10.  PU 145 
OH 

PAZI
N 

07.11.20
11 

Ford Transi
t 

Ford 
Transit 

4x
4 

12 09.01.20
23 

134.838 

11.  PU 160 
ZV 

PAZI
N 

26.03.20
21 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

2 09.01.20
23 

104.162 

12.  PU 170 
ZM 

PAZI
N 

05.06.20
20 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

3 09.01.20
23 

174.174 

13.  PU 150 
ZR 

PORE
Č 

15.12.20
20 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

3 09.01.20
23 

182.282 

14.  PU 419 
RC 

PORE
Č 

08.05.20
15 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

8 09.01.20
23 

311.049 

15.  PU 614 
UK 

PORE
Č 

17.09.20
18 

Volkswa
gen 

Trans
porter 

Volkswa
gen 
Transpor
ter 

4x
4 

5 09.01.20
23 

102.372 

16.  PU 694 
SN 

PORE
Č 

17.02.20
17 

Peugeot Boxer Peugeot 
Boxer 

2x
2 

6 09.01.20
23 

164.318 

17.  PU 143 
OH 

PULA 07.11.20
11 

Ford Transi
t 

Ford 
Transit 

2x
2 

12 09.01.20
23 

95.877 

18.  PU 3451 
A 

PULA 03.07.20
21 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

2 09.01.20
23 

83.909 

19.  PU 3452 
A 

PULA 03.07.20
21 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

2 09.01.20
23 

98.395 

20.  PU 460 PULA 01.01.20 Citroen Jump Citroen 2x 14 09.01.20 353.290 
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NB 09 er Jumper 2 23 

21.  PU 494 
MP 

PULA 01.01.20
09 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

14 09.01.20
23 

296.396 

22.  PU 601 
MR 

PULA 01.01.20
09 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

14 09.01.20
23 

246.457 

23.  PU 948 
SI 

PULA 10.10.20
16 

Mercede
s 

Sprint
er 

Mercede
s 
Sprinter 

2x
2 

7 09.01.20
23 235.641 

24.  PU 949 
SI 

PULA 10.10.20
16 

Mercede
s 

Sprint
er 

Mercede
s 
Sprinter 

2x
2 

7 09.01.20
23 234.752 

25.  PU 147 
OH 

ROVI
NJ 

07.11.20
11 

Ford Transi
t 

Ford 
Transit 

2x
2 

12 09.01.20
23 

196.610 

26.  PU 190 
ZM 

ROVI
NJ 

05.06.20
20 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

3 09.01.20
23 

83.531 

27.  PU 615 
UK 

ROVI
NJ 

17.09.20
18 

Volkswa
gen 

Trans
porter 

Volkswa
gen 
Transpor
ter 

4x
4 

5 09.01.20
23 

109.979 

28.  PU 148 
OH 

UMA
G 

07.11.20
11 

Ford Transi
t 

Ford 
Transit 

2x
2 

12 09.01.20
23 

152.756 

29.  PU 180 
ZM 

UMA
G 

05.06.20
20 

Volkswa
gen 

Crafte
r 

Volkswa
gen 
Crafter 

4x
4 

3 09.01.20
23 

207.316 

30.  PU 330 
VC 

UMA
G 

26.02.20
19 

Volkswa
gen 

Trans
porter 

Volkswa
gen 
Transpor
ter 

2x
2 

4 09.01.20
23 

230.890 

31. PU 865 
AK 

UMA
G 

01.01.20
09 

Citroen Jump
er 

Citroen 
Jumper 

2x
2 

14 09.01.20
23 

367.938 

 
Starost ambulantnih vozila u NZHMIŽ je 7.35 godina. Prema standardima,  ambulantno 
vozilo HMS bi trebalo imati manje od pet godina starosti. Od 32 vozila samo 13 vozila 
odgovaraju standardima, od toga 2 u ispostavi Rovinj. Godišnje se pređe 700.000km, 
potrebna je stalna obnova voznog parka. 
 
Tablica 3 –     2. Stanje voznog parka sanitetskih vozila za službu sanitetskog prijevoza 

Redni 
broj  

Registarska 
oznaka 
vozila 

Godina 
proizvodnje  

Marka / tip 
vozila 

Model vozila Pogon Starost 

Prijeđena 
kilometraža 
na dan 
31.12.2023. 

1. PU 145 OH 2011 FORD TRANSIT 4x4 13 134.838 

2. PU 146 OH 2011 FORD TRANSIT 4x4 13 100.456 

3. PU 691 SS 2016 CITROEN JUMPER PREDNJI 8 224.859 

4. PU 179 JH 2005 VOLKSWAGEN TRANSPORTER PREDNJI 19 314.509 

5. PU 220 UJ 2018 PEUGEOT BOXER PREDNJI 6 263.445 

6. PU 391 OV 2012 CITROEN JUMPER  PREDNJI 12 527.060 

7. PU 401 RC 2014 PEUGEOT BOXER PREDNJI 10 458.819 

8. PU 4748 A 2021 PEUGEOT BOXER PREDNJI 3 154.310 

9. PU 676 SI 2016 PEUGEOT BOXER PREDNJI 8 468.014 

10. PU 434 RO 2015 PEUGEOT BOXER PREDNJI 9 390.522 

11. PU 439 SM 2016 PEUGEOT BOXER PREDNJI 8 440.741 

12. PU 4219 A 2021 RENAULT TRAFIC PREDNJI 3 93.338 

13. PU 1310 D 2022 PEUGEOT BOXER PREDNJI 2 114.004 

14. PU 314 VN 2018 PEUGEOT BOXER  PREDNJI 6 244.737 



20 

 

 

15. PU 126 MP 2008 CITROEN JUMPER PREDNJI 16 404.478 

16. PU 214 RO 2015 PEUGEOT BOXER PREDNJI 9 465.380 

17. PU 614 SN 2016 PEUGEOT BOXER PREDNJI 8 355.522 

18. PU 779 UJ 2018 PEUGEOT BOXER PREDNJI 6 304.356 

19. PU 938 NS 2010 CITROEN JUMPER PREDNJI 14 396.658 

20. PU 5634 A 2021 PEUGEOT BOXER PREDNJI 3 202.748 

21. PU 1840 D 2022 PEUGEOT BOXER PREDNJI 2 150.549 

22. PU 232 OP 2012 CITROEN JUMPER PREDNJI 12 560.150 

23. PU 233 OP 2012 CITROEN JUMPER PREDNJI 12 580.226 

24. PU 360 JI 1996 MERCEDES SPRINTER ZADNJI 28 379.584 

25. PU 402 RC 2014 PEUGEOT BOXER PREDNJI 10 406.192 

26. PU 462 PF 2013 CITROEN JUMPER PREDNJI 11 384.468 

27. PU 563 RN 2015 PEUGEOT BOXER PREDNJI 9 438.062 

28. PU 591 TI 2017 PEUGEOT BOXER PREDNJI 7 285.808 

29. PU 614 SI 2016 PEUGEOT BOXER  PREDNJI 8 313.120 

30. PU 7208 A 2021 PEUGEOT BOXER PREDNJI 3 154.825 

31. PU 7209 A 2021 PEUGEOT BOXER PREDNJI 3 140.380 

32. PU 192 TH 2018 OPEL VIVARO PREDNJI 6 227.385 

33. PU 213 VM 2019 PEUGEOT BOXER PREDNJI 5 227.940 

34. PU 214 VM 2019 PEUGEOT BOXER PREDNJI 5 226.935 

35. PU 438 TN 2017 PEUGEOT BOXER PREDNJI 7 346.192 

36. PU 570 NA 2009 CITROEN JUMPER PREDNJI 15 293.360 

37. PU 7240 A 2021 PEUGEOT BOXER PREDNJI 3 123.934 

38. PU 765 UJ 2018 PEUGEOT BOXER PREDNJI 6 297.374 

39. PU 236 VN 2019 PEUGEOT BOXER PREDNJI 5 271.988 

40. PU 403 RC 2014 PEUGEOT BOXER PREDNJI 10 392.226 

41. PU 461 UK 2018 CITROEN JUMPER PREDNJI 6 143.881 

42. PU 2289 H 2017 PEUGEOT BOXER PREDNJI 7 284.038 

43. PU 838 RN 2015 PEUGEOT BOXER PREDNJI 9 501.607 

44. PU 889 SL 2016 PEUGEOT BOXER PREDNJI 8 430.282 

45. PU 2365 A 2021 PEUGEOT BOXER PREDNJI 3 170.523 

46. PU 342 PK 2013 CITROEN JUMPER PREDNJI 11 441.642 

 

Starost sanitetskih vozila u NZHMIŽ je 8.2 godina. Od 46 vozila, samo 12 sanitetskih vozila 
odgovaraju propisanim standardima (2 u ispostavi Rovinj). Kada se uzme u obzir godišnja 
kilometraža (1.700.000 km), jasno je da je potrebna intenzivna obnova voznog parka. 
 
U svrhu poboljšanja sustava zaštite i spašavanja u Zavodu razrađen je standardno operativni 
postupak za postupanje u velikim nesrećama. Na razini žurnih službi Istarske županije 
potrebno je upoznati sve radnike sa zajedničkim protokolom i načinom djelovanja radi bolje 
koordinacije svih žurnih službi.  
Potrebno je  da se svaka kuća ili stambena jedinica vidljivo označi kućnim brojem, jer brzina 
pružanja pomoći često ovisi o brzini pronalaženja točnog mjesta intervencije. 
Potrebno je putokazima označiti prilaz plažama i kampovima na području svih gradova i 
općina (koji još nisu označeni). 
 
Kod radova obnove i sanacije prometnica, trebamo biti obavezno obaviješteni, što se često 
zaboravlja od strane izvođača. 
Potrebna je dodatna edukacija građana u pružanju osnovnog održavanja života i upotrebe 
automatskog vanjskog defibrilatora. Vrlo važna je edukacija građana kada i kako pozvati 
hitnu medicinsku službu, kako pozvati u hitnom slučaju, da se ne gubi dragocjeno vrijeme do 
dolaska pacijentu. 
2023. godine zabilježeno je  u evidenciji NZHMIŽ ukupno 6.990 različitih nesreća. Značajan 
broj prometnih nesreća su biciklisti. Sukladno tome potrebno je učiniti sigurne biciklističke 
staze, obnoviti i evaluirati prometnice što će sigurno pridonijeti smanjenju istih.  
Postaviti „pametne“ rampe koje prepoznaju registraciju žurnih vozila,  na cijelo područje  
kako bi vozila hitne medicinske službe  mogla nesmetano prolaziti. Ključevi rampi značajno 



21 

 

 

usporavaju  dolazak na mjesto intervencije, odnosno u slučaju kada dolazi tim HMS iz  druge 
ispostave, nemaju ključ i mora se pozivati policija kako bi otključali rampu i omogućili 
nesmetani prolaz vozilima HMS. 
 
 
ZAKLJUČAK ANALIZE 
 
Iz ove analize može se zaključiti da na području Istarske županije, Nastavni zavod za hitnu 
medicinu Istarske županije osigurava primjerenu hitnu medicinsku skrb svima onima koji je 
trebaju, kada je trebaju i tamo gdje je trebaju i to u najkraćem mogućem roku.  
 
Svaki pacijent u Zavodu će dobiti svu potrebnu kvalitetnu pomoć, u Zavodu se ne štedi na 
lijekovima i medicinskom materijalu za pacijente, te opremi za rad s pacijentom. Sva trenutna 
dostignuća na području hitne medicine implementirana su i u rad Zavoda. 
 
Ogroman napor ulaže  se kako bi se osigurao i zadržao potreban deficitaran zdravstveni 
kadar (doktori medicine i medicinske sestre/tehničari), jer je isti opterećen velikim brojem 
prekovremenih kako bi se osigurala kontinuirana pravodobna hitna medicinska pomoć svima 
kojima je potrebna. 
Veliki izazov je osigurati sredstva za odgovarajuća  kvalitetna ambulantna vozila kao i 
primjerenu radno zaštitnu odjeću i obuću, te ostalu neophodnu medicinsku opremu za rad. 
Jedan od preduvjeta zadržavanja i pronalaska kadra su i dobri uvjeti rada.  
 
Zavod godinama kontinuirano ulaže u zadržavanje i  privlačenje kadra, u edukaciju, 
kvalitetna vozila i najmoderniju medicinsku opremu, ali nijedna ispostava Zavoda nema 
vlastite prostore (svugdje smo podstanari) zbog čega se nismo mogli prijavljivati na  euro 
projekte kojima bi osigurali bolje, modernije i kvalitetnije radne prostore (nismo vlasnici istih).  
 
Planira se gradnja sedam tipskih objekata u sedam gradova, zemlja je osigurana, gotov je 
idejni projekt, te će se početkom 2024. godine naručiti glavni i izvedbeni projekt, a kako bi se 
pokušalo osigurati EU sredstva. Gradnjom niskoenergetskih planskih objekata čime bi dobili 
modernu, prepoznatljivu, dobro opremljenu  otporniju službu i osigurali bolju dostupnost 
zdravstvene zaštite našim  građanima i turistima. Značajno bi se unaprijedila kvaliteta radnih 
uvjeta, što je jedan od faktora zadovoljstva postojećih radnika i načina privlačenja novog 
kadra. 
 
Dobrom zajedničkom suradnjom i koordinacijom s drugim žurnim službama IŽ osigurava se i 
primjereni odgovor za istovremeno veći broj ozlijeđenih, što zasigurno doprinosi sigurnosti 
života u Istarskoj županiji. 
 
 
  
Nastavni zavod za javno zdravstvo IŽ  
 

  
    Tijekom 2023. godine u Istarskoj županiji prijavljeno je jedanaest (11) epidemija zaraznih 
bolesti: četiri (4) epidemije COVID-19, dvije (2) epidemije virusnog gastroenteritisa, jedna (1)  
epidemija akutnog trovanja hranom, dvije (2) epidemije svraba i dvije (2) epidemije 
enterobijaze (infekcija malom dječjom glistom). U tim epidemijama je ukupno oboljelo 266 
osoba, a dvije osobe su umrle od posljedica COVID-19.  
U navedenim epidemijama  poduzete su odgovarajuće protuepidemijske mjere nakon kojih 
nije bilo novooboljelih.     
    Na području Istarske županije u 2023. godini  evidentirano je osam (8) ekoloških 
incidenata: tri (3) na području grada Vodnjana, jedan (1) na području općine Fažana, dva (2)  
na području grada  Labina i dva (2) na području općine Raša. U svim slučajevima se radilo o 
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onečišćenju mora povećanim brojem crijevnih bakterija. Nakon poduzetih mjera od strane 
nadležnih institucija onečišćenja su sanirana. 
  
  Radi poboljšanja sustava dojave u slučajevima izvanrednih stanja kod pojave zaraznih 
bolesti u epidemiološkom obliku ili kod pojave zaraznih bolesti od javnozdravstvenog 
značaja, kao i kod pojave neke druge bolesti ili smrti obratite se ispostavi Službe za 
epidemiologiju Nastavnog zavoda za javno zdravstvo u Puli na tel. 529-017, 529-046, 529-
047 ili dežurnom epidemiologu na mob. 099/5294455. 
 
 
 
Istarski vodovod d.o.o. Buzet 
 
 

1. Pregled naših aktivnosti tijekom  2023. godine na području sustava civilne zaštite: 

 

- redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na klornim stanicama na postrojenjima 

za kondicioniranje vode: 

- Sv.Ivan (područje Grada Buzeta),  

- Gradole (područje Općine Vižinada), 

- Butoniga (područje Grada Buzeta), 

       - redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na stanicama za dokloriranje vode: 
- Beram (područje Grada Pazina),  
- Šubjent (područje Općine Karojba), 
- Kanfanar (područje Općine Kanfanar), 
- Medici (područje Općine Oprtalj), 
- Hlaji (područje Grada Buzeta), 
- Stari Pazin (područje Grada Pazina), 
 

Pregledi i kontrole se provode svakodnevno putem sustava daljinskog nadzora i upravljanja, 
preko uzimaoca uzoraka, preko zaposlenika koji periodički obilaze objekte na kojima se vrši 
kloriranje i dokloriranje te tvrtke Controlmatik.  
Umjeravanje se vrši u pravilu jedanput tjedno, a po potrebi i češće. Servis i provjera 
ispravnost rada opreme i uređaja obavlja se dvaput godišnje, sve sukladno Planu 
intervencija u zaštiti okoliša na skladištima klora IVB. 
 

2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima tijekom 2023. godine na području sustava civilne 
zaštite 
 

-  U 2023. godini održane su dvije vježbe, simulacija istjecanja klora na postrojenjima 
Sv Ivan i Gradole. 

 
3. Naše potrebe za razvoj i opremanje unutar sustava civilne zaštite 
- Istarski vodovod d.o.o. Buzet za rješavanje izvanrednih aktivnosti unutar sustava 

civilne zaštite ima potrebna sredstva i opremu, s tim da eventualno nedostajuću 
opremu može u kratkom  roku posuditi od drugih  vodovoda ili drugih tvrtki. 
 
Za sada raspolažemo sa slijedećim materijalno-tehničkim sredstvima: 

- prenosivi PVC spremnici za vodu zapremine 1m3 – 5 komada (u svakoj PJ po jedan) 
te jedan prenosivi spremnik od nehrđajućeg čelika (INOX) zapremine 2 m3 u PJ Buzet  

- od materijalno – tehničkih sredstava raspolažemo sa ručnim, električnim i motornim 
alatom za potrebe održavanja i saniranja vodovodne mreže, a od prijenosnih i fiksnih 
elektroagregata i potopnih ili motornih pumpi: 
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Org. jedinica Broj fiksnih i prijenosnih 
agregata 

Broj potopnih ili 
motornih pumpi 

PJ Buje 4 6 

PJ Buzet 2 2 

PJ Pazin 1 2 

PJ Poreč 5 4 

PJ Rovinj 4 6 

RJ Proizvodnja 6 3 

RJ Održavanje 3 0 

UKUPNO: 25 23 

 

Org. Jedinica  
 

Broj osobnih 
vozila 

Broj teretnih 
vozila 

Broj rovokopača, 
traktora 

PJ Buje 5(2) 13 3 

PJ Buzet 2 6 2 

PJ Pazin   2 10 2 

PJ Poreč 5(6) 14 2 

PJ Rovinj 5(4) 7 3 

RJ Proizvodnja 4 3 0 

RJ Stručne 
službe 

17 1 0 

RJ Održavanje 9 8 2 

UKUPNO: 49(12) 62 14 

Napomena: U zagradi, u stupcu osobna vozila je broj mopeda! 
 
Broj zaposlenih u 2023. godini: 
PJ Buje 36 
PJ Buzet 16 
PJ Pazin 22 
PJ Poreč 39 
PJ Rovinj 25 
RJ Proizvodnja 44 
RJ Održavanje 30 
Stručne službe 86 

 
- U Radnoj jedinici Proizvodnja na lokacijama izvorišta i uređaja za kondicioniranje 

vode Sv.Ivan, Gradole i Butoniga postoji posada 24 sata na dan.  
- U dispečerskom centru, dispečeri operateri također rade neprekidno od 0-24 sata.  
- U Poslovnim jedinicama Buje, Buzet, Pazin, Poreč i Rovinj u ljetnim mjesecima 

(lipanj – rujan)  uvodi se druga smjena za vodooinstalatere od 14,00 do 22,00 
sata, a nakon toga pripravnost do 07,00 sati idućeg jutra kao i vikendima i 
neradnim danima uvodi se pripravnost. U zimskim mjesecima uvodi se samo 
pripravnost od 15,00 sati do 07,00 sati idućeg dana. 

- U Radnoj jedinici Održavanje se u ljetnim mjesecima (lipanj – rujan) uvodi  
pripravnost. 

- 20.09.2023. Ministarstvo zdravstva na temelju članka 26. stavka 4. Zakona o vodi 
za ljudsku potrošnju donijelo je rješenje kojim se odobrava Plan sigurnosti vode 
namijenjen za ljudsku potrošnju, (u daljnjem tekstu PSV) javnom isporučitelju 
ISTARSKI VODOVOD d.o.o. Buzet. PSV je implementiran u vodoopskrbni sustav 
kojima isti upravlja i ispunjava opća načela procjene rizika koja se odnose na 
sigurnost opskrbe vodom namijenjenom za ljudsku potrošnju.  
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Veterinarska stanica 
 
Osim redovitih aktivnosti, nije bilo potrebe za izvanrednim aktivnostima (npr. nesreća-
događaj koji je prouzročen iznenadnim djelovanjem prirodnih sila, tehničko-tehnološkim 
akcidentima, a ugrožava zdravlje ljudi i životinja, odnosno uzrokuje štetu na materijalnim i 
drugim dobrima i okolišu). 
 
Zaključak o stanju spremnosti na području sustava civilne zaštite u veterinarskom javnom 
zdravstvu u nadležnosti Veterinarske ambulante Rovinj na području Općine Žminj je da je 
stručno osoblje dobro ekipirano i organizirano putem stanja pripravnosti kroz 24 satno 
dežurstvo 365 dana u godini, da imamo 5 doktora veterinarske medicine od kojih dva doktora 
znanosti i dva sveučilišna magistra veterinarske medicine od kojih jedan ima i sveučilišni 
magisterij iz sanitacije, da su svi doktori veterinarske medicine i ovlašteni veterinari 
(inspektori) Ministarstva poljoprivrede, te dva veterinarska tehničara, što osigurava stručnu, 
spremnu i efikasnu angažiranost na provedbi iste. 
 
 
Lovačko društvo  
 
Aktivnosti koje su lovci obavljali i koje treba istaknuti su: čišćenje prosjeka i protupožarnih 
putova, punjenje pojilica i lokava vodom u sušnim vremenima, sudjelovanje u raznim eko 
akcijama čišćenja okoliša, uklanjanje zapaljivih stvari iz lovišta, sudjelovanje u akcijama na 
smanjenju broja lisica u cilju smanjenja bjesnoće.  
 

 

Financiranje sustava zaštite i spašavanja  

 

Pored redovnog financiranja kroz rad raznih snaga civilne zaštite proračun predviđa i 
dodatno financiranje sustava zaštite i spašavanje te civilne zaštite. Tijekom 2023.g. u 
potpunosti su utrošena predviđena sredstva.  

 

 

 
ZAKLJUČAK 
 
   Iz ove skraćene analize stanja vidljivo je da na području trenutno stanje sustava civilne 
zaštite zadovoljavajuće te osigurava uspješno funkcioniranje sustava civilne zaštite  kako u 
redovitim aktivnostima tako i u izvanrednim situacijama gdje bi došle do izražaja svestrano 
obavljene pripreme, poduzete preventivne i operativne mjere.  
Postoji veći broj sudionika sustava civilne zaštite koji su izradili zasebna izvješća koja 
predstavljaju dio ovog jedinstvenog dokumenta kada raspravljamo o stanju sustava civilne 
zaštite na području, ali još nisu svi subjekti zaštite i spašavanja pronašli svoje mjesto u 
sustavu iako su prema važećim propisima obvezni djelovati po pitanjima zaštite i spašavanja.  
Raspolaže se sa dovoljno operativnih snaga zaštite i spašavanja od stalno aktivnih do 
pričuvnih (uz potrebu ažuriranja civilne zaštite) te Stožerom civilne zaštite Općine Žminj.  
Za stvaranje efikasnijeg ustroja sustava civilne zaštite lokalna samouprava, pravne osobe i 
nositelji poslova zaštite i spašavanja trebaju u cijelosti preuzeti svoju ustavnu i zakonsku 
ulogu u izgradnji cjelovitog sustava  civilne zaštite. U tu svrhu neophodno je utvrditi obveze 
koje treba iskazati: planiranjem i razradom načina djelovanja u velikim nesrećama i 
katastrofama. Općina je izradila i usvojila Procjenu ugroženosti i Zajednički plan djelovanja 
civilne zaštite Grada Rovinja-Rovigno i Općine Vale-Valle, Kanfanar i Žminj.  
Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne  zaštite na području Općine Žminj od 
2024.-2028. godine definiranu su daljnji pravci razvoja sustava te okvirno zacrtani pravci za 
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izvršavanje zadaća zaštite i spašavanja sa ciljem konačne uspostave cjelovitog sustava 
civilne  zaštite. 
  
 
KLASA: 240-01/23-01/16 
URBROJ:2163-41-01-24- 
Žminj, _______ 2024. 
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